
Zápis 

z veřejné schůze zastupitelstva obce Nahořany, která se konala  

ve středu 15.5.2024 

v 17:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu v Nahořanech. 

 

Přítomni:   Josef Hlávko,  Milena Zákravská,  Martin Ducháč,  Lukáš Kašpar, Šárka 

Tomšů,  Miloš Kratěna,  Milena Valášková – od bodu 4) 

Omluveni:  Kateřina Novotná 

Hosté:  

Zahájení: 17:00 hodin 

Pan starosta přivítal všechny přítomné zastupitele a schůzi zahájil.  Bylo přítomno šest  členů 

zastupitelstva.  Zastupitelstvo bylo usnášení schopné. Od bodu 4) bylo přítomno 7 členů 

zastupitelstva. 

 

Ověřovatelé: Šárka Tomšů, Miloš Kratěna –-schváleno šesti hlasy. 

 

Program schůze: dle pozvánky, doplněn o projednání žádostí návrhů  změny v ÚP Nahořany 

a   o došlou poštu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje program schůze dle pozvánky, který je doplněný   o 

došlou poštu a projednání žádostí návrhů změny v ÚP Nahořany. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

1) 

Stanovy svazku obcí „Metuje“ – dodatek č. 4 

Pan starosta seznámil zastupitele s dodatkem č. 4 stanov svazku obcí „Metuje“.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje dodatek č. 4 stanov svazku obcí „Metuje“. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

2) 

Pronájem pozemku p.č. 11/6 - část, ostatní plocha k.ú. Nahořany nad Metují.  

Záměr na pronájem pozemku p.č. 11/6 – část 1.300 m2, k.ú. Nahořany nad Metují, Nahořany 

- byl zveřejněn na základě žádosti pana J. D., Nahořany .  Záměr byl zveřejněn na úřední 

desce obce Nahořany i v elektronické podobě od 10.4.2024 do 31.5.2024. 

Na tento záměr nebyla doručena žádná jiná žádost. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje všemi hlasy pronájem   p.č. 11/6 část - 1.300 m2, k.ú. 

Nahořany nad Metují, v Nahořanech – pro  pana J. D., Nahořany , za částku  10,- Kč / 1m2 a 

rok a pověřuje starostu k podpisu nájemní smlouvy.  

 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 



 

Záměr na pronájem pozemku p.č. 11/6 – část 420 m2, k.ú. Nahořany nad Metují, Nahořany - 

byl zveřejněn na základě žádosti Nahořanská a.s., Nahořany 112,549 07 Nahořany, IČ 

25289845.  Záměr byl zveřejněn na úřední desce obce Nahořany i v elektronické podobě od 

10.4.2024 do 31.5.2024. 

Na tento záměr nebyla doručena žádná jiná žádost. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje všemi hlasy pronájem   p.č. 11/6 - část 420 m2, k.ú. 

Nahořany nad Metují, v Nahořanech – pro Nahořanská a.s., Nahořany 112,549 07 Nahořany, 

IČ 25289845, za částku 10,- Kč /1 m2 a rok a pověřuje starostu k podpisu nájemní smlouvy.  

 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

 

3) 

Kontrolní výbor. 

Pan starosta zadal úkol – nájemní smlouvy na vodní plochy a jejich plnění. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

4) 

Parkování u kostela ve Lhotě. 

Pan starosta informoval, že na budově kostela byla umístěna kamera a před hřbitovní zdí 

informační tabule se zákazem parkování, kromě návštěvníků hřbitova. Situace se velmi 

zlepšila a auta zde neparkují. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

5) 

Veřejné osvětlení – Městec, Lhota. 

Pan starosta navrhl zastupitelstvu, aby bylo vypsáno poptávkové řízení na opravu veřejného 

osvětlení ve Lhotě a v Městci. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje všemi hlasy zadání výběrového řízení na opravu 

veřejného osvětlení ve Lhotě a Městci a pověřuje tímto pana starostu. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

 

6) 

Cyklotrasa okolo Rozkoše. 

Informoval pan starosta, že bylo na svazku Kladská stezka schváleno prodloužení současné 

výstavby cyklotrasy. Současná budovaná etapa končí hrází vodního díla Rozkoš, kde bude 

zbudovaná lávka.  Tato etapa bude prodloužena až k odbočce směr Lhota. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

 

 

 

 

 

 



Informace, žádosti, došlá pošta, různé. 

7) 

Rozpočtové opatření č. 2/2024. 

Informovala paní Hlávková, schválil pan starosta dne 5.4.2024. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

8) 

Návrhy na změnu územního plánu Nahořany. 

- Pan T. Š.,  Česká Skalice, návrh na změnu územního plánu Nahořany se týká pozemků 

parc.č. 1053, k.ú. Dolsko 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje pořízení změny ÚP obce Nahořany na pozemku 

parc.č. 1053, v k.ú. Dolsko dle předloženého návrhu na změnu územního plánu. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

- Paní J. N., Nové Město nad Metují, návrh na změnu územního plánu Nahořany se 

týká pozemků parc.č. 1039, k.ú. Dolsko. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje pořízení změny ÚP obce Nahořany na pozemku 

parc.č. 1039, v k.ú. Dolsko dle předloženého návrhu na změnu územního plánu. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

- Paní J. K.,   Nové Město nad Metují a paní D.F., Městec , 551 01 Jaroměř, návrh na 

změnu územního plánu Nahořany se týká pozemků parc.č. 2006, k.ú. Městec u 

Nahořan. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje pořízení změny ÚP obce Nahořany na pozemku 

parc.č. 2006, v k.ú. Městec u Nahořan dle předloženého návrhu na změnu územního plánu. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

- Pan V. Z., Nahořany , 549 07 Nahořany, návrh na změnu územního plánu Nahořany se 

týká pozemků parc.č. 476/2, k.ú. Nahořany n. Met. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje pořízení změny ÚP obce Nahořany na pozemku 

parc.č. 476/2, v k.ú. Nahořany nad Metují dle předloženého návrhu na změnu územního 

plánu. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 



- Pan J. D. a paní E. D., Nahořany , 549 07 Nahořany, návrh na změnu územního plánu 

Nahořany se týká pozemků parc.č. 138/2, k.ú. Lhota u Nahořan. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje pořízení změny ÚP obce Nahořany na pozemku 

parc.č. 138/2, v k.ú. Lhota u Nahořan dle předloženého návrhu na změnu územního plánu. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

- Pan D. D., Nahořany , 549 07 Nahořany, návrh na změnu územního plánu Nahořany 

se týká pozemků parc.č. 1040, 1041, k.ú. Dolsko. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje pořízení změny ÚP obce Nahořany na pozemku 

parc.č. 1040, 1041, v k.ú. Dolsko dle předloženého návrhu na změnu územního plánu. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

9) 

Cenová nabídka na přípravu dotačního projektu. 

Pan starosta informoval zastupitele o možnosti podání žádosti o dotaci na renovaci prostor  a 

pořízení vybavení školní jídelny v budově základní školy v Nahořanech. Seznámil zastupitele 

s cenovou nabídkou na  přípravu dotačního projektu od firmy Východočeská rozvojová, s.r.o., 

Sadová 1539, Nové Město nad Metují, IČ 28771044. Cenová nabídka se skládá: příprava 

projektové žádosti a jejich příloh ve výši 12.000,- Kč, v případě kladného rozhodnutí o 

podpoře 7.500,- Kč. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje všemi hlasy zadání administrace přípravy dotačního 

projektu na renovaci prostor a pořízení vybavení školní jídelny ZŠ Nahořany, od firmy 

Východočeská rozvojová, s.r.o., Sadová 1539, Nové Město nad Metují, IČ 28771044. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

10) 

Cenová nabídka na činnosti související s realizací záměru obce: „Rekonstrukce objektu 

čp. 65 na bytový dům“. 

Pan starosta informoval zastupitele o možnosti podání žádosti o dotaci z programu  NPO 5. 

výzva na finanční podporu přípravy projektů souladných  s cíli EU na nájemní bydlení. 

Seznámil zastupitele s cenovou nabídkou na  přípravu dotačního projektu od firmy 

Profesionálové, a.s. Haškova 1714/3, Hradec Králové 500 02, IČ 28806123. Cenová nabídka 

na zpracování žádosti o dotaci se skládá: zpracování a registrace žádosti 25.000,- Kč bez 

DPHa odměna za schválení dotace ve výši 75.000,- Kč bez DPH. 

 

 

Návrh usnesení: 



Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje všemi hlasy  podání žádosti o dotaci z programu  

NPO 5. výzva na finanční podporu přípravy projektů souladných  s cíli EU na nájemní 

bydlení firmou  Profesionálové, a.s. Haškova 1714/3, Hradec Králové 500 02, IČ 28806123 a 

pověřuje starostu k podpisu objednávky. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

11) 

Oprava márnice na hřbitově v Nahořanech. 

Pan starosta informoval zastupitele, že opravy – izolace zdiva proti vzlínající vlhkosti na 

budově byly dokončeny. Budou ještě provedeny venkovní omítky, renovace dveří. 

Navrhl zastupitelstvu, že by se mohlo do budovy márnice na hřbitově v Nahořanech i ve 

Lhotě umístit kolumbárium. Zastupitelstvo po projednání schvaluje. Kolumbária budou 

zřízena v příštím roce. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje zřízení kolumbária do márnice na hřbitově 

v Nahořanech a ve Lhotě. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

12) 

Rekonstrukce technické zázemí Nahořany – II. etapa. 

Informoval pan starosta – stavba byla předána, práce byly zahájeny.  

V prostranstvích odkládacího dvora je nutné odstranit náletové dřeviny – provedou brigádníci 

nebo firma. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

13) 

Betonová plocha – hřiště Nahořany. 

Pan starosta informoval zastupitele, že se buduje pevná betonová plocha pod tartanový 

povrch. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

14) 

Bytový dům čp. 65 Nahořany. 

Pan starosta informoval, že je zpracovávána projektová dokumentace, bude podána žádost o 

stavební povolení.  

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

15) 

Stížnost občanů na nedodržování místní vyhlášky o klidu o nedělích a svátcích. 

Pan starosta informoval, že obdržel stížnost na nedodržování místní vyhlášky o klidu, a to že 

místní hasiči měli cvičení v neděli.  Pan starosta sdělil, že již v neděli a o svátcích cvičení 

nebude probíhat. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

Diskuze: 



 

Schůze ukončena v 18:00 hodin 

Zapsala: Hlávková 

 

 

Ověřovatelé:             Šárka Tomšů   …………………………………. 

  

Miloš Kratěna   …………………………………. 

 

      Josef Hlávko, starosta obce 

V Nahořanech  17.5.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


